
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 25 марта 2025 года                               № 138 

 

Об установлении тарифов  

на платные образовательные  

услуги, оказываемые муниципальными 

общеобразовательными учреждениями  

города Черемхово   

 

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 17 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», административным 

регламентом предоставления муниципальной услуги «Установление тарифов 

на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями», утвержденным постановлением администрации города 

Черемхово от 27 февраля 2012 года № 124, решением тарифной комиссии 

администрации города Черемхово от 17 марта 2025 года № 183, 

руководствуясь подпунктом 4 пункта 1 статьи 24, подпунктом 2.13 пункта 2 

статьи 37, статьей 38 Устава муниципального образования «город 

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Установить тарифы на платные образовательные услуги, 

оказываемые муниципальными общеобразовательными учреждениями 

города Черемхово, согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

1) пункт 2, приложение № 2 к постановлению администрации города 

Черемхово от 5 марта 2022 года № 85 «Об установлении тарифов на платные 

образовательные услуги»; 

2) постановление администрации города Черемхово от 20 мая 2024 

года № 207 «О внесении изменения в муниципальный правовой акт». 

3. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о 

дате признания частично и полностью утратившими силу в соответствии с 

пунктом 2 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в газете «Черемховский рабочий». 



2 

 

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Мэр города Черемхово                В.А. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Черемхово 

от 25 марта 2025 года № 138 

 

Тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые  

муниципальными общеобразовательными учреждениями  

города Черемхово 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Тариф, 

рублей 

1 Обучение по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Робостудия «PROGress» 

занятие 250 

2 Школа будущего первоклассника посещение 200 

3 Предоставление путевки в лагерь с 

дневным пребыванием детей, за 

исключением категорий детей, 

указанных в пунктах 3.1, 3.2 

сезон 1000 

3.1 Предоставление путевки в лагерь с 

дневным пребыванием детей из 

многодетных семей, детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации, и детей, 

находящихся под опекой 

(попечительством) 

сезон 500 

3.2 Предоставление путевки в лагерь с 

дневным пребыванием детей из семей и 

(или) несовершеннолетних, находящихся 

в социально опасном положении; детей, 

пасынков, падчериц участников 

специальной военной операции; детей, 

пасынков, падчериц погибших 

участников специальной военной 

операции 

сезон бесплатно 

4 Группа продленного дня месяц 3325 

5 Школа будущего лицеиста занятие 150 

6 Изучение иностранных языков «Лингва 

Мастер» 

посещение 500 

7 Технологическое бюро занятие 400 

8 Академия познавательного развития занятие 300 

9 Студия художественного творчества занятие 400 

10 Спортивно-оздоровительный клуб занятие 300 

11 Центр логопедической помощи занятие 500 

Примечание:  



4 

 

1) по платным образовательным услугам «Школа будущего 

первоклассника» и «Школа будущего лицеиста» курс обучения 3 месяца, 

посещение по субботам, 1 посещение – 3 занятия, 1 занятие – 40 минут; 

2) по платной образовательной услуге «Изучение иностранных языков 

«Лингва Мастер» 1 посещение – 2 занятия, 1 занятие – 40 минут; 

3) платная образовательная услуга «Технологическое бюро» - 

реализация программ естественно-научной, технической и IT 

направленностей. 

 
 

Управляющий делами администрации – 

заместитель мэра города                                                                      Г.А. Попова        
 

 


